
UCHWAŁA NR XLIII/287/2022 
RADY GMINY RZECZYCA 

z dnia 31 maja 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLI/275/2022 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 23 marca 2022 r. w sprawie 
przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Rzeczyca w 2022 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559, poz. 1005, poz. 1079) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XLI/275/2022 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 23 marca 2022 r. w sprawie 
przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Rzeczyca w 2022 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1) §1 ust.1 otrzymuje brzmienie: ,,Celem Programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rzeczyca w świetle ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572).“; 

2) W §1 ust. 2 skreśla się punkt 5; 

3) §2 ust. 2 otrzymuje brzmienie:,, 2. Za realizację programu odpowiedzialny jest Wójt Gminy Rzeczyca we 
współpracy z: 

1) Tomaszowskim Towarzystwem Miłośników i Opieki nad Zwierzętami w Polsce, ul. Spalska 112 ,97-200 
Tomaszów Maz; 

2) Przedsiębiorstwem Produkcyjno Handlowo Usługowym „DREWBUD” Kazimierz Budek, Komorów 15, 
96-214 Cielądz; 

3) Zakładem leczniczym - Gabinet Weterynaryjny „RAWET” Edmund Kobacki, ul. Tomaszowska 2, 97-220 
Rzeczyca; 

4) Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt w Tomaszowie Mazowieckim, ul. Kępa 3, prowadzonym przez 
Gminę- Miasto Tomaszów Maz. - Zarząd Dróg i Utrzymania Miasta w Tomaszowie Mazowieckim; 

5) Nadleśnictwem Spała, ul. Gabrysiewicza 2, 97 -215 Inowłódz; 

6) Kołem Łowieckim Nr 13 ,,DROP”, ul. Tomaszowska 67, 97-225 Ujazd; 

7) Kołem Łowieckim Nr 37 ,,BAŻANT” Leon Karwat, Bobrowiec 27, 97-220 Rzeczyca; 

8) Kołem Łowieckim Nr 9 ,,PRZEPIÓRKA”, Marcin Kowalski ul. Zielona 1A, 26-341 Mniszków; 

9) Kołem Łowieckim ,,ANSER” w Morągu, Jędrychówko 8, 14-300 Morąg.”; 

4) W §2 dodaje się ust. 3: ,,Projekt Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rzeczyca w 2022 roku został zaopiniowany przez Powiatowego 
Lekarza Weterynarii w Tomaszowie Mazowieckim, a także organizacje społeczne, których statutowym 
celem działania jest ochrona zwierząt tj. Tomaszowskie Towarzystwo Miłośników i Opieki nad 
Zwierzętami w Polsce, ul. Spalska 112, 97-200 Tomaszów Maz., oraz zarządcami obwodów łowieckich 
działających na terenie gminy wymienionymi w § 2 ust. 2 pkt 6 – 9.”; 

5) W §4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: ,,Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt realizowane będzie 
poprzez obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w Schronisku, na zasadach ustalonych 
z prowadzącym Schronisko.”; 

6) W §4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Zabiegom kastracji bądź sterylizacji obligatoryjnie zostaną poddane 
wszystkie odłowione zwierzęta z wyjątkiem tych, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania w/w 
zabiegów z uwagi na zły stan zdrowia lub wiek.”; 

7) W §4 skreśla się ust. 3.; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33BF4381-B983-4B94-BA95-36655B7F4544. Podpisany Strona 1



8) W §4 ust. 4 otrzymuje brzmienie: ,,Gmina Rzeczyca zapewnia usypianie ślepych miotów zwierząt z terenu 
gminy Rzeczyca. Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonywane będą przez lekarza weterynarii Pana 
Edmunda Kobackiego z Gabinetu Weterynaryjnego „RAWET”, na podstawie zawartej umowy.”; 

9) §6 Otrzymuje brzmienie: ,,§ 6 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi przez Gminę Rzeczyca 
polegać będzie na: 

1) ustaleniu miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące na podstawie zgłoszeń mieszkanców, sołtysów 
oraz przy współpracy ze społecznymi opiekunami kotów, poprzez zapewnienie im miejsc schronienia 
w szczegółności w okresie zimowym; 

2) sporządzeniu, prowadzeniu i aktualizowaniu Rejestru społecznych opiekunów zwierząt, na podstawie 
Deklaracji Opiekuna Społecznego stanowiącej załacznik nr 1 do Programu. Społeczny opiekun zwierzat 
zobowiązany jest do aktualizacji wskazanej w deklaracji liczebności populacji kotów wolno żyjących, nad 
którymi sprawuje opiekę; 

3) zapewnieniu bezpłatnej sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących zgłoszonych przez społecznych 
opiekunów kotów; 

4) zapewnieniu opieki rannym lub chorym kotom; 

5) usypianiu ślepych miotów kotów wolnożyjących; 

6) trwałym znakowaniu kotów wolno żyjących przez wszczepienie mikroczipa oraz rejestrację w bazie 
danych z zaznaczeniem miejsca ich bytowania; 

7) zapewnieniu całorocznego dokarmiania kotów wolno żyjących w miejscach ich bytowania przez: 

a) pracowników Referatu Infrastruktury i Usług Komunalnych Urzędu Gminy Rzeczyca, w tym osoby 
wykonujące prace społeczno użyteczne oraz w ramach projektów realizowanych na podstawie stosownej 
umowy z Powiatowym Urzędem Pracy w Tomaszowie Mazowieckim; 

b) społecznych opiekunów kotów; 

c) ilość wydanej karmy wynosi maksymalnie 1 kg w przeliczeniu na jednego kota miesięcznie. Pisemna 
informacja o miejscu i terminie (1-15 dzień miesiąca) wydawania karmy zostanie przekazana 
pracownikom Urzędu Gminy oraz społecznym opiekunom kotów. Karmę zapewni Urząd Gminy.”; 

10) W §6 skreśla się ust. 5 i ust. 6; 

11) W §7. ust. 1. pkt 2 lit. b otrzymuje brzmienie: ,,Gabinetem Weterynaryjnym ,,RAWET“ Edmund Kobacki, 
ul. Tomaszowska 2, 97-220 Rzeczyca.“; 

12) W §7. ust. 2 otrzymuje brzmienie: ,,Gmina prowadzić będzie akcje edukacyjne zachęcające do 
zaopiekowania się bezdomnymi zwierzętami. Informacje dotyczące prowadzonych akcji edukacyjnych 
umieszczone będą na portalach internetowych Gminy Rzeczyca oraz na tablicach ogłoszeń.”; 

13) W §8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: ,,Na realizację Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt, Gmina Rzeczyca w budżecie na rok 2022 zabezpieczyła środki 
finansowe w wysokości 65.000,00 zł. (słownie: sześćdziesiąt pięć tysięcy złotych 00/100), które zostaną 
wydatkowane w następujący sposób:  

Lp Nazwa zadania  Klasyfikacja 
budżetowa 

kwota 

 
Zakup materiałów i narzędzi 900 90095 4210 p. 77 
1. Zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 200,00 
 
Zakup usług pozostałych 900 90095 4300 p. 77 
2. Odławianie bezdomnych zwierząt  31.200,00 
3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 12.096,00 

4. Opieka weterynaryjna w tym: 
a)udzielenie pomocy zwierzętom poszkodowanym w zdarzeniu drogowym 
b)zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt 

7.000,00 
1.166,40 

 
345,60 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33BF4381-B983-4B94-BA95-36655B7F4544. Podpisany Strona 2



c)szczepienia przeciw wściekliźnie 
d)usypianie ślepych miotów 
e)pozostała opieka weterynaryjna 

432,00 
172,80 

4.883,20 
5. Przygotowanie odłowionych zwierząt do adopcji bezpośrednio przez gminę lub 

gabinet weterynaryjny 
 10.804,00 

6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt lub zwierząt odebranych 
właścicielom 

500,00 

6 a. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt  2.200,00 
7. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym  500,00 
8. Edukacja mieszkańców  500,00 
  

Razem zakup usług pozostałych  
 

64 800,00 

  
Razem środki przeznaczone na realizację programu 

 
65.000,00 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzeczyca. 

§ 3. Uchyla się Uchwałę Nr XLII/284/2022 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie 
zmiany Uchwały Nr XLI/275/2022 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 23 marca 2022 r. w sprawie przyjęcia 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Rzeczyca w 2022 roku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Kosiacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33BF4381-B983-4B94-BA95-36655B7F4544. Podpisany Strona 3



Załącznik do uchwały Nr XLIII/287/2022 

Rady Gminy Rzeczyca 

z dnia 31 maja 2022 r. 

DEKLARACJA SPOŁECZNEGO OPIEKUNA ZWIERZĄT 

Imię i nazwisko społecznego 
opiekuna zwierząt 

 
 

Adres zamieszkania  
Numer telefonu 

 
 

Gatunek zwierząt objętych 
opieką oraz ich liczba  
i płeć  

 
 

Miejsce przebywania zwierząt  
Forma udzielonej zwierzętom 
pomocy 

 
 

Informacje dodatkowe  
 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb 
wynikających z realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Rzeczyca zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46WE 
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych). 

……………………………………………… 

Podpis społecznego opiekuna zwierząt 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33BF4381-B983-4B94-BA95-36655B7F4544. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 13

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

